
 

 

část D 
D.1.1 Architektonické a stavebn ě technické 

řešení  
 

D.1.0 Technická zpráva  

 

 

 

 
 

OPRAVA OPĚRNÉ ZDI na Březových Horách 

v ulici Husova, P říbram IV.  

Dokumentace pro výběr dodavatele 

 

v Příbrami Vypracoval: Ing. Ladislav Falcník 

08/2018 
Spolupráce: Ing. arch. Marek Falcník 

 
1/4 

 

   
 
 
Stavebník:  Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
 
 
Generální projektant:  Ing. Ladislav Falcník, Gen. Tesaříka 163, 261 01 Příbram VI. 

 Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě: 
č. 0003100, 

 
Spolupráce:   Ing. arch. Marek Falcník , tel: 605 505 654, email: falcnik@atelierf.cz 

 
D 1.1 Architektonicko stavební část Ing. arch. Marek Falcník, Bc. Emil Růžička 
D 1.2 Položkový výkaz výměr a rozpočet  

 
  
  
  
 
Dodavatel:  

        
dosud nevybrán 

  
       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

2/4 
 

 

a) Účel objektu ........................................ ......................................................................................................... 2 
b) Zásady architektonického, funk čního, dispozi čního a výtvarného řešení a řešení vegeta čních 

úprav okolí objektu, v četně řešení p řístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopno stí 
pohybu a orientace................................. ..................................................................................................... 2 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestav ěné prostory, zastav ěné plochy, orientace, osv ětlení a 
oslun ění ........................................................................................................................................................ 2 

d) Technické a konstruk ční řešení objektu, jeho zd ůvodn ění ve vazb ě na užití objektu a jeho 
požadovanou životnost ............................. ................................................................................................. 2 

e) Tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí ....... ....................................................................... 3 
f) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrs kogeologického a hydrogeologického 

průzkumu ............................................. ........................................................................................................ 3 
g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí a řešení p řípadných negativních ú činků .................. 3 
h) Dopravní řešení ............................................. .............................................................................................. 3 
i) Ochrana objektu p řed škodivými vlivy vn ějšího prost ředí, protiradonová opat ření ........................... 3 
j) Dodržení obecných požadavk ů na výstavbu ...................................... ...................................................... 3 
 

a) Účel objektu 

Předmětem projektové dokumentace je návrh opravy opěrných zdí v trase ulice Husova v k.ú. Příbram 
IV., na pozemcích patřících POUZE městu Příbram v trase od cca restaurace Na vršíčku k dolu Anna. 

b) Zásady architektonického, funk čního, dispozi čního a výtvarného řešení a řešení vegeta čních 
úprav okolí objektu, v četně řešení p řístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopno stí 
pohybu a orientace 

Architektonické řešení oprav stávajících opěrných zdí vychází z požadavků investora na zabezpečení 
svahu a zajištění bezpečnosti chodců, ale především z podmínek památkové ochrany. Vstupní portál 
Mariánské štoly, jako součást opěrné zdi je kulturní památkou (portál není předmětem opravy). Celá 
okolní lokalita hornických památek na Březových Horách je národní kulturní památkou. 
 Úprava stávajících neomítnutých kamenných zdí musí ponechat okolí historický ráz a musí být 
provedena co nejšetrněji, s použitím původních kamenů a technologií. 
 
Ze stavebního hlediska projektová dokumentace řeší: 
- bourací a očišťovací práce na stávajících zdech 
- očištění mechu, rostlin, keřových náletů a malých stromů z koruny zdi, ze spár mezi kameny a ze 
stávajících kamenných bloků 
- bourací a demontážní práce na nejvíce poškozených částech zdí 
- zednické a kamenické práce pro dozdění chybějících kamenných částí zdí 
- zemní, základové a stavební práce kompletně nově vystavěných kamenných zdí do výšky 1,25m 
- zemní, základové a stavební práce kompletně nově vystavěných betonových a kamenných zdí nad 
výšku 1,25m se skrytou podpůrnou ocelovou KARI sítí (do výšky max. cca 2,8m).  
- doplnění koruny kamenné zdi kamenným zhlavím 
- vyspárování kamenného zdiva. 

 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestav ěné prostory, zastav ěné plochy, orientace, osv ětlení a 
oslun ění 

1. Část zdi (poblíž dolu Anna):   194,4m 
2. Část zdi (poblíž dolu Vojtěch):    58,5m 
3. Část zdi (poblíž restaurace Na vršíčku):   86,6m 
Celková délka všech opěrných zdí:  339,5m    

 

d) Technické a konstruk ční řešení objektu, jeho zd ůvodn ění ve vazb ě na užití objektu a jeho 
požadovanou životnost 

.)1 Bourací práce  

Opěrné zdi budou zbaveny veškeré vegetace popínající se po nich. Bude očištěn mech ze stávajících 
kamenných bloků. Budou oklepány nesoudržné části pojiva v kamenném zdivu, vyčištěny spáry od 
nesoudržných hliněných (pískových) směsí a bude provedena příprava pro vyspárování. Demontují se 



 
 

3/4 
 

poškozené zákrytové desky z poškozeného nesoudržného kamenného zdiva nebo z betonu. 
Části opěrných zdí, které budou vystavěny nově musí být rozebrány, kameny očištěny a deponovány 
pro pozdější použití. Je důležité použít na opravy co nejvíce původních kamenných bloků. V místech, 
kde je zeď nejvíce porušená (okolí dolu Anna a vedle knihovny), bude odkopán a srovnán stávající 
svah. Odkopání bude prováděno po samostatných úsecích tak, aby se svah nesesouval a nebylo nutné 
používat nákladné pažení. V poškozených úsecích bude vykopána základová rýha pro nový základový 
pas. Jsou-li v blízkosti zdí nějaké stromy, jejichž stabilita by byla zemními pracemi ohrožena, musí být 
tyto stromy nejdříve vykáceny. 
 

.)2 Zednické stavební práce 

Oprava zdi bude postupovat šetrně ke stávající původní zdi vzhledem k blízkosti památkově 
chráněných staveb. Podle stupně poškození zdi budou aplikovány jednotlivé kroky: 
 
- Tam, kde na stávající zachovalé zdi bude chybět, se doplní nová kamenná deska na korunu zdi se 
sklonem od svahu. 

 
- Tam, kde budou chybět, se dozdí chybějící kameny nebo části kamenného zdiva, zvláště v horních 
řadách zdí. Kameny se budou vzájemně ukládat do lože z vápenné směsi s pískem. Vymění se 
nesoudržný stavební materiál (nesoudržné pojivo mezi kamennými bloky, rozpadající se kamenné 
bloky) za nové soudržné pojivo kamenné části (vápenná směs s pískem – dle doporučení národního 
památkového ústavu). Budou vytvořeny hluboké spáry pomocí proškrábání. Bude provedeno nové 
zhlaví z kamenných bloků cca tl. 100mm, místo chybějícího zhlaví. Toto zakrytí koruny kamenné zdi 
kamennými bloky bude přesahovat cca 50mm přes šířku stěny a bude mít sklon od svahu. 

 
- Tam, kde bude původní kamenná zeď chybět úplně, bude povedena nová opěrná stěna: 
Bude vybetonován železobetonový základový pas, na odkopaný vyrovnaný terén svahu bude postupně 
zděna opěrná stěna z původního nebo nového kamene. Stěna bude zděna přibližně v tl. 400mm a bude 
šikmo ustupovat v podobném sklonu jako původní stěna: cca 6° až 8°. Zadní část zdi v tl. cca 200mm (v 
kontaktu s terénem) bude zděna do betonu C 25/30, který bude vyztužen ocelovou KARI sítí 
100/100/6mm. Přední – pohledová část zdi v tl. cca 200mm bude přizděna z původního přírodního nebo 
nového kamene. Kameny budou kladeny do vápenné směsi s pískem a spáry budou hluboko 
proškrábány tak, jako na původních částech zdí. 
K vnitřní patě nové opěrné stěny bude položena drenáží trubka DN 150mm. Skrz zeď bude procházet 
také drenážní trubka DN 50mm po cca 0,5m, která nebude viditelná v líci zdi, ale bude v jejím vyústění 
vynechán jeden kamenný blok. 
Opravy a zdění nové zdi bude prováděno po samostatných úsecích tak, aby se svah nesesouval a 
nebylo nutné používat nákladné pažení. Zadní líc nové opěrné zdi bude opět obsypán vykopaným 
materiálem.  
Na vrcholu zdi bude vytvořena cementová vrstva, do které bude položen kamenný blok překrývající 
kamennou i betonovou část zdi. Zhlaví bude tlusté cca 100mm z lomového sekaného kamene 
podobného materiálu, struktury a tvaru jako na zachovalých částech zhlaví zdí. Před patou stěny v okolí 
dolu Anna (podél asfaltové cesty) bude provedeno obsypání opěrné zdi z přední strany paty zdi 
štěrkodrtí 16-32mm a pískem (mlat) ve sklonu cca 5% k patě zdi. U opěrných zdí do výšky cca 1,25m 
nebo u dobře zachovalých částí stěn bude vynechána zadní výztužná železobetonová část zdi. 
 

.)3 Vyspárování zdiva 

Bude provedeno vyspárování holého kamenného zdiva. Spárování zdiva bude provedeno jednostranně.  
Bude použita vápenná směs s pískem (podle původních postupů), spáry budou proškrábány a 
vytvořeny hluboké spáry. 
 

.)4 Vnější povrchové úpravy: 

Veškeré spárovací hmoty a betonové konstrukce budou mít světle šedou barvu, podobnou jako 
stávající kámen. Kámen bude použit ze stávajícího kamenného zdiva, případně doplněný lomovým 
sekaným kamenem podobného materiálu, struktury a tvaru jako na zachovalých částech zdí. Před 
patou stěny v okolí dolu Anna (podél asfaltové cesty) bude u paty zdi vytvořen násyp (štěrkodrť 16-
32mm) šířky cca 500mm se sklonem k patě zdi, který budou tvořit žlábek pro odtékání dešťové vody a 
zabrání vegetaci v prorůstání zdí. 



 
 

4/4 
 

 

e) Tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí  
Vzhledem k povaze projektu zde nejsou řešeny. 

f) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrs kogeologického a hydrogeologickéh 
průzkumu 

Zdi, které budou kompletně nově zakládány musí být zakládány do nezámrzné hloubky na žb. 
základových pasech. 

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí a řešení p řípadných negativních ú činků 
Navržené stavební úpravy nevytváří riziko pro životní prostředí ani nemají negativní vliv na okolní 
prostředí.  

h) Dopravní řešení 
Po dobu stavebních prací bude v ulici Husova, pokud si to charakter práce vyžádá, bude omezen 
dopravní provoz vždy v úseku max. 100 m dlouhém v jednom přilehlém pruhu ke stavbě. Dopravu 
budou řídit automaticky kyvadlově 2 světelná zařízení (semafory) umístěná před začátky omezení. 

i) Ochrana objektu p řed škodlivými vlivy vn ějšího prost ředí, protiradonová opat ření 
Radonové riziko se neposuzuje. 

j) Dodržení obecných požadavk ů na výstavbu 
Projekt respektuje platné technické normy, je proveden v souladu s hygienickými požadavky a předpisy.  
Projektant prohlašuje, že ve zpracovaném projektu plní technické požadavky na bezpečnost a vlastnosti 
staveb podle platných norem a stavebních předpisů.  
 
Dodavatel stavebních prací zohlední všechny údaje z výkresové dokumentace a požadavky uvedené 
v technické zprávě k projektu pro výběr dodavatele a ve zprávě NPÚ, je však povinen posoudit věcnou 
náplň i výměry soupisu prací a dodávek ve vazbě na skutečný stav objektu. 
 
Výrobky a materiály, uváděné v dokumentaci jako příklad, jsou výrobky referenční, stanovující základní 
kvalitativní standard dodávky. Dodavatel je povinen dodržet stanovené kvalitativní požadavky, záměna 
za jiného výrobce je možná po dohodě s objednatelem a projektantem a po prokázání minimálně stejné 
nebo vyšší kvality nabízeného výrobku. 
 
Ve výkresové části dokumentace pro výběr dodavatele jsou přiložené detaily a schémata 
architektonickým vyjádřením, nejsou konečným technickým řešením. V rámci nabídky je dodavatel 
povinen si konstrukce případně upravit (např. nestejná míra narušení zdiva atd.) tak, aby při dodržení 
architektonických požadavků prezentovaných v dokumentaci byly splněny požadavky platných norem a 
předpisů. Před zahájením stavebních prací je nutné posoudit aktuální stav poškození každé části 
opěrné zdi. Při nejasnostech je doporučeno přizvat ke konzultaci zástupce projektanta, statika nebo 
hydrogeologa. 
 
Pro veškeré práce platí, že budou provedeny v systémovém řešení, tzn. systém jako celek. 
 
Během stavby bude postup prací a celá technologie opravy zdí pod příležitostným dohledem 
pracovníků Národního památkového ústavu nebo jejich zástupců. 
 
Půdorys a délky sklopených pohledů na výkresech jsou zobrazeny v měřítku 1:500, výšky sklopených 
pohledů jsou zobrazeny v měřítku 1:250 (platí kóty!!!). 
 
 
 
 
 
 
v Příbrami, srpen 2018                                                                              Ing. Ladislav Falcník  
       



 

 

část D 
D.1.1 Architektonické a stavebn ě technické 

řešení  
 

D.1.0 Technická zpráva  

 

 

 

 
 

OPRAVA OPĚRNÉ ZDI na Březových Horách 

v ulici Husova, P říbram IV.  

Dokumentace pro výběr dodavatele 

 

v Příbrami Vypracoval: Ing. Ladislav Falcník 

08/2018 
Spolupráce: Ing. arch. Marek Falcník 

 
1/4 

 

   
 
 
Stavebník:  Město Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram I 
 
 
Generální projektant:  Ing. Ladislav Falcník, Gen. Tesaříka 163, 261 01 Příbram VI. 

 Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě: 
č. 0003100, 

 
Spolupráce:   Ing. arch. Marek Falcník , tel: 605 505 654, email: falcnik@atelierf.cz 

 
D 1.1 Architektonicko stavební část Ing. arch. Marek Falcník, Bc. Emil Růžička 
D 1.2 Položkový výkaz výměr a rozpočet  

 
  
  
  
 
Dodavatel:  

        
dosud nevybrán 

  
       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

2/4 
 

 

a) Účel objektu ........................................ ......................................................................................................... 2 
b) Zásady architektonického, funk čního, dispozi čního a výtvarného řešení a řešení vegeta čních 

úprav okolí objektu, v četně řešení p řístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopno stí 
pohybu a orientace................................. ..................................................................................................... 2 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestav ěné prostory, zastav ěné plochy, orientace, osv ětlení a 
oslun ění ........................................................................................................................................................ 2 

d) Technické a konstruk ční řešení objektu, jeho zd ůvodn ění ve vazb ě na užití objektu a jeho 
požadovanou životnost ............................. ................................................................................................. 2 

e) Tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí ....... ....................................................................... 3 
f) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrs kogeologického a hydrogeologického 

průzkumu ............................................. ........................................................................................................ 3 
g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí a řešení p řípadných negativních ú činků .................. 3 
h) Dopravní řešení ............................................. .............................................................................................. 3 
i) Ochrana objektu p řed škodivými vlivy vn ějšího prost ředí, protiradonová opat ření ........................... 3 
j) Dodržení obecných požadavk ů na výstavbu ...................................... ...................................................... 3 
 

a) Účel objektu 

Předmětem projektové dokumentace je návrh opravy opěrných zdí v trase ulice Husova v k.ú. Příbram 
IV., na pozemcích patřících POUZE městu Příbram v trase od cca restaurace Na vršíčku k dolu Anna. 

b) Zásady architektonického, funk čního, dispozi čního a výtvarného řešení a řešení vegeta čních 
úprav okolí objektu, v četně řešení p řístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopno stí 
pohybu a orientace 

Architektonické řešení oprav stávajících opěrných zdí vychází z požadavků investora na zabezpečení 
svahu a zajištění bezpečnosti chodců, ale především z podmínek památkové ochrany. Vstupní portál 
Mariánské štoly, jako součást opěrné zdi je kulturní památkou (portál není předmětem opravy). Celá 
okolní lokalita hornických památek na Březových Horách je národní kulturní památkou. 
 Úprava stávajících neomítnutých kamenných zdí musí ponechat okolí historický ráz a musí být 
provedena co nejšetrněji, s použitím původních kamenů a technologií. 
 
Ze stavebního hlediska projektová dokumentace řeší: 
- bourací a očišťovací práce na stávajících zdech 
- očištění mechu, rostlin, keřových náletů a malých stromů z koruny zdi, ze spár mezi kameny a ze 
stávajících kamenných bloků 
- bourací a demontážní práce na nejvíce poškozených částech zdí 
- zednické a kamenické práce pro dozdění chybějících kamenných částí zdí 
- zemní, základové a stavební práce kompletně nově vystavěných kamenných zdí do výšky 1,25m 
- zemní, základové a stavební práce kompletně nově vystavěných betonových a kamenných zdí nad 
výšku 1,25m se skrytou podpůrnou ocelovou KARI sítí (do výšky max. cca 2,8m).  
- doplnění koruny kamenné zdi kamenným zhlavím 
- vyspárování kamenného zdiva. 

 

c) Kapacity, užitkové plochy, obestav ěné prostory, zastav ěné plochy, orientace, osv ětlení a 
oslun ění 

1. Část zdi (poblíž dolu Anna):   194,4m 
2. Část zdi (poblíž dolu Vojtěch):    58,5m 
3. Část zdi (poblíž restaurace Na vršíčku):   86,6m 
Celková délka všech opěrných zdí:  339,5m    

 

d) Technické a konstruk ční řešení objektu, jeho zd ůvodn ění ve vazb ě na užití objektu a jeho 
požadovanou životnost 

.)1 Bourací práce  

Opěrné zdi budou zbaveny veškeré vegetace popínající se po nich. Bude očištěn mech ze stávajících 
kamenných bloků. Budou oklepány nesoudržné části pojiva v kamenném zdivu, vyčištěny spáry od 
nesoudržných hliněných (pískových) směsí a bude provedena příprava pro vyspárování. Demontují se 



 
 

3/4 
 

poškozené zákrytové desky z poškozeného nesoudržného kamenného zdiva nebo z betonu. 
Části opěrných zdí, které budou vystavěny nově musí být rozebrány, kameny očištěny a deponovány 
pro pozdější použití. Je důležité použít na opravy co nejvíce původních kamenných bloků. V místech, 
kde je zeď nejvíce porušená (okolí dolu Anna a vedle knihovny), bude odkopán a srovnán stávající 
svah. Odkopání bude prováděno po samostatných úsecích tak, aby se svah nesesouval a nebylo nutné 
používat nákladné pažení. V poškozených úsecích bude vykopána základová rýha pro nový základový 
pas. Jsou-li v blízkosti zdí nějaké stromy, jejichž stabilita by byla zemními pracemi ohrožena, musí být 
tyto stromy nejdříve vykáceny. 
 

.)2 Zednické stavební práce 

Oprava zdi bude postupovat šetrně ke stávající původní zdi vzhledem k blízkosti památkově 
chráněných staveb. Podle stupně poškození zdi budou aplikovány jednotlivé kroky: 
 
- Tam, kde na stávající zachovalé zdi bude chybět, se doplní nová kamenná deska na korunu zdi se 
sklonem od svahu. 

 
- Tam, kde budou chybět, se dozdí chybějící kameny nebo části kamenného zdiva, zvláště v horních 
řadách zdí. Kameny se budou vzájemně ukládat do lože z vápenné směsi s pískem. Vymění se 
nesoudržný stavební materiál (nesoudržné pojivo mezi kamennými bloky, rozpadající se kamenné 
bloky) za nové soudržné pojivo kamenné části (vápenná směs s pískem – dle doporučení národního 
památkového ústavu). Budou vytvořeny hluboké spáry pomocí proškrábání. Bude provedeno nové 
zhlaví z kamenných bloků cca tl. 100mm, místo chybějícího zhlaví. Toto zakrytí koruny kamenné zdi 
kamennými bloky bude přesahovat cca 50mm přes šířku stěny a bude mít sklon od svahu. 

 
- Tam, kde bude původní kamenná zeď chybět úplně, bude povedena nová opěrná stěna: 
Bude vybetonován železobetonový základový pas, na odkopaný vyrovnaný terén svahu bude postupně 
zděna opěrná stěna z původního nebo nového kamene. Stěna bude zděna přibližně v tl. 400mm a bude 
šikmo ustupovat v podobném sklonu jako původní stěna: cca 6° až 8°. Zadní část zdi v tl. cca 200mm (v 
kontaktu s terénem) bude zděna do betonu C 25/30, který bude vyztužen ocelovou KARI sítí 
100/100/6mm. Přední – pohledová část zdi v tl. cca 200mm bude přizděna z původního přírodního nebo 
nového kamene. Kameny budou kladeny do vápenné směsi s pískem a spáry budou hluboko 
proškrábány tak, jako na původních částech zdí. 
K vnitřní patě nové opěrné stěny bude položena drenáží trubka DN 150mm. Skrz zeď bude procházet 
také drenážní trubka DN 50mm po cca 0,5m, která nebude viditelná v líci zdi, ale bude v jejím vyústění 
vynechán jeden kamenný blok. 
Opravy a zdění nové zdi bude prováděno po samostatných úsecích tak, aby se svah nesesouval a 
nebylo nutné používat nákladné pažení. Zadní líc nové opěrné zdi bude opět obsypán vykopaným 
materiálem.  
Na vrcholu zdi bude vytvořena cementová vrstva, do které bude položen kamenný blok překrývající 
kamennou i betonovou část zdi. Zhlaví bude tlusté cca 100mm z lomového sekaného kamene 
podobného materiálu, struktury a tvaru jako na zachovalých částech zhlaví zdí. Před patou stěny v okolí 
dolu Anna (podél asfaltové cesty) bude provedeno obsypání opěrné zdi z přední strany paty zdi 
štěrkodrtí 16-32mm a pískem (mlat) ve sklonu cca 5% k patě zdi. U opěrných zdí do výšky cca 1,25m 
nebo u dobře zachovalých částí stěn bude vynechána zadní výztužná železobetonová část zdi. 
 

.)3 Vyspárování zdiva 

Bude provedeno vyspárování holého kamenného zdiva. Spárování zdiva bude provedeno jednostranně.  
Bude použita vápenná směs s pískem (podle původních postupů), spáry budou proškrábány a 
vytvořeny hluboké spáry. 
 

.)4 Vnější povrchové úpravy: 

Veškeré spárovací hmoty a betonové konstrukce budou mít světle šedou barvu, podobnou jako 
stávající kámen. Kámen bude použit ze stávajícího kamenného zdiva, případně doplněný lomovým 
sekaným kamenem podobného materiálu, struktury a tvaru jako na zachovalých částech zdí. Před 
patou stěny v okolí dolu Anna (podél asfaltové cesty) bude u paty zdi vytvořen násyp (štěrkodrť 16-
32mm) šířky cca 500mm se sklonem k patě zdi, který budou tvořit žlábek pro odtékání dešťové vody a 
zabrání vegetaci v prorůstání zdí. 



 
 

4/4 
 

 

e) Tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí  
Vzhledem k povaze projektu zde nejsou řešeny. 

f) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrs kogeologického a hydrogeologickéh 
průzkumu 

Zdi, které budou kompletně nově zakládány musí být zakládány do nezámrzné hloubky na žb. 
základových pasech. 

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prost ředí a řešení p řípadných negativních ú činků 
Navržené stavební úpravy nevytváří riziko pro životní prostředí ani nemají negativní vliv na okolní 
prostředí.  

h) Dopravní řešení 
Po dobu stavebních prací bude v ulici Husova, pokud si to charakter práce vyžádá, bude omezen 
dopravní provoz vždy v úseku max. 100 m dlouhém v jednom přilehlém pruhu ke stavbě. Dopravu 
budou řídit automaticky kyvadlově 2 světelná zařízení (semafory) umístěná před začátky omezení. 

i) Ochrana objektu p řed škodlivými vlivy vn ějšího prost ředí, protiradonová opat ření 
Radonové riziko se neposuzuje. 

j) Dodržení obecných požadavk ů na výstavbu 
Projekt respektuje platné technické normy, je proveden v souladu s hygienickými požadavky a předpisy.  
Projektant prohlašuje, že ve zpracovaném projektu plní technické požadavky na bezpečnost a vlastnosti 
staveb podle platných norem a stavebních předpisů.  
 
Dodavatel stavebních prací zohlední všechny údaje z výkresové dokumentace a požadavky uvedené 
v technické zprávě k projektu pro výběr dodavatele a ve zprávě NPÚ, je však povinen posoudit věcnou 
náplň i výměry soupisu prací a dodávek ve vazbě na skutečný stav objektu. 
 
Výrobky a materiály, uváděné v dokumentaci jako příklad, jsou výrobky referenční, stanovující základní 
kvalitativní standard dodávky. Dodavatel je povinen dodržet stanovené kvalitativní požadavky, záměna 
za jiného výrobce je možná po dohodě s objednatelem a projektantem a po prokázání minimálně stejné 
nebo vyšší kvality nabízeného výrobku. 
 
Ve výkresové části dokumentace pro výběr dodavatele jsou přiložené detaily a schémata 
architektonickým vyjádřením, nejsou konečným technickým řešením. V rámci nabídky je dodavatel 
povinen si konstrukce případně upravit (např. nestejná míra narušení zdiva atd.) tak, aby při dodržení 
architektonických požadavků prezentovaných v dokumentaci byly splněny požadavky platných norem a 
předpisů. Před zahájením stavebních prací je nutné posoudit aktuální stav poškození každé části 
opěrné zdi. Při nejasnostech je doporučeno přizvat ke konzultaci zástupce projektanta, statika nebo 
hydrogeologa. 
 
Pro veškeré práce platí, že budou provedeny v systémovém řešení, tzn. systém jako celek. 
 
Během stavby bude postup prací a celá technologie opravy zdí pod příležitostným dohledem 
pracovníků Národního památkového ústavu nebo jejich zástupců. 
 
Půdorys a délky sklopených pohledů na výkresech jsou zobrazeny v měřítku 1:500, výšky sklopených 
pohledů jsou zobrazeny v měřítku 1:250 (platí kóty!!!). 
 
 
 
 
 
 
v Příbrami, srpen 2018                                                                              Ing. Ladislav Falcník  
       


